obligación de subida de los videos de los encuentros disputados como equipo local en los términos establecidos
reglamentariamente, siendo reincidente..

7. OTRAS SANCIONES

· CLUB "CLUB BALONMANO SALUD TENERIFE"

Sancionar al CLUB "CLUB BALONMANO SALUD TENERIFE", con MULTA DE DOS MIL SETECIENTOS
CUARENTA Y NUEVE EUROS (2749.27 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 52.2 del Rgto. de Régimen
Disciplinario, a que asciende el recargo del 20% del total de la deuda que mantiene con esta RFEBM y que
aparece detallada e individualizada en su área privada, al haber transcurrido el plazo concedido en el Acuerdo de

[...]

B) Pérdida de entre uno y cuatro puntos de la clasificación en la categoría superior en la que participe un equipo
del Club deudor.
C) Expulsión de la competición en la categoría superior en la que participe un equipo del Club deudor..

· CLUB "CLUB BALONMANO SANTOÑA"

Sancionar al CLUB "CLUB BALONMANO SANTOÑA", con MULTA DE UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y
TRES EUROS (1243.2 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 52.2 del Rgto. de Régimen Disciplinario, a
que asciende el recargo del 35% del total de la deuda que mantiene con esta RFEBM y que aparece detallada e
individualizada en su área privada, dado su condición de reincidente en la infracción durante la presente y/o la

[...]

Se pone en conocimiento del Club afectado que, al amparo de lo previsto en el artículo 52.2 del Reglamento de
Régimen Disciplinario, transcurridos TRES dias desde la notificación de la presente, sin que se haya abonado el
importe total de la deuda que asciende a la cantidad de CUATRO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO
EUROS con VEINTE CENTIMOS (4.795,20 €), el Comité procederá a imponer, sin nuevo aviso ni requerimiento y
en función de las circunstancias concurrentes, sucesiva o conjuntamente, las siguientes sanciones:
A) Multa económica de hasta el triple del total de la deuda pendiente, incluidos los recargos aplicables.

[...]

B) Pérdida de entre uno y cuatro puntos de la clasificación en la categoría superior en la que participe un equipo
del Club deudor.
C) Expulsión de la competición en la categoría superior en la que participe un equipo del Club deudor.
.

· CLUB "CLUB BALONMANO VILLAFRANCA"

Sancionar al CLUB "CLUB BALONMANO VILLAFRANCA", con MULTA DE CUATROCIENTOS OCHENTA Y
CUATRO EUROS (484.07 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 52.2 del Rgto. de Régimen Disciplinario,
a que asciende el recargo del 20% del total de la deuda que mantiene con esta RFEBM y que aparece detallada e
individualizada en su área privada, al haber transcurrido el plazo concedido en el Acuerdo de Incoación del

[...]

B) Pérdida de entre uno y cuatro puntos de la clasificación en la categoría superior en la que participe un equipo
del Club deudor.
C) Expulsión de la competición en la categoría superior en la que participe un equipo del Club deudor..

· CLUB "CLUB DEPORTIVO BALONMANO MAHAY"

Sancionar al CLUB "CLUB DEPORTIVO BALONMANO MAHAY", con MULTA DE QUINIENTOS CINCUENTA Y
CUATRO EUROS (554.8 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 52.2 del Rgto. de Régimen Disciplinario, a
que asciende el recargo del 20% del total de la deuda que mantiene con esta RFEBM y que aparece detallada e
individualizada en su área privada, al haber transcurrido el plazo concedido en el Acuerdo de Incoación del

[...]

B) Pérdida de entre uno y cuatro puntos de la clasificación en la categoría superior en la que participe un equipo
del Club deudor.
C) Expulsión de la competición en la categoría superior en la que participe un equipo del Club deudor..

· CLUB "CLUB BALONMANO TEJINA"

Sancionar al CLUB "CLUB BALONMANO TEJINA", con MULTA DE TRESCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS
(332 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 52.2 del Rgto. de Régimen Disciplinario, a que asciende el
recargo del 20% del total de la deuda que mantiene con esta RFEBM y que aparece detallada e individualizada en
su área privada, al haber transcurrido el plazo concedido en el Acuerdo de Incoación del expediente sin que haya